
発売日のご案内

謹啓　

　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。
　さて、この度、組換え沈降9価ヒトパピローマウイルス様粒子
ワクチン（酵母由来）「シルガード®９水性懸濁筋注シリンジ」を
2021年2月24日に発売させていただくことになりましたので、
ご案内申し上げます。
　なお、強化安全監視活動のため、本ワクチン接種に際しまし
ては、接種者および被接種者の全例登録が必要となります。詳細
につきましては、弊社担当者よりご案内させていただきます。
ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
　現在、日本では、年間約10,000人の女性が子宮頸がんに
罹患し、約2,900人が命を落としております※。子宮頸がんは、
ワクチンと検診により予防できる疾患です。弊社は、HPV感染
ならびに子宮頸がん予防に対し、先生方や日本の女性に対して、
これからも一層の貢献をしてまいります。
　今後とも、弊社へのご指導、ご鞭撻のほど、よろしくお願い
申し上げます。

謹白

2021年2月作成
SIL21OT0005

発売日

2021年2月24日

※：国立がん研究センターがん対策情報センター 「がん登録・統計」人口動態統計によるがん死亡データ（1958～2019年）


